III. Cum autem illi simul adessent, nemo erat, qui antrum auderet omnino ingredi, ut qui Hieronis manus pertimescerent. Quiriacus autem cum videret eos in magnam adductos dubitationem, consulit ut parum recederent, non vi, sed persuasione eum potius capturum pollicitus. Quod eum factum esset, persuadet fratri, ut exeat e spelunca. Quem cum assumpsisset, venit ad suam matrem. Illa autem cum rem audivisset, et quod statim coram præsidente condemnandus sistendus erat ejus filius, ei circumfusa, valde lacrymabatur, eum solam vitæ vocans consolationem, et baculum senectutis, et recreationem acerbæ viduitatis, et quod sola et absque ullo solatio mox relinquatur, orbata oculis, gravata senectute, oppressa viduitate. Ille vero cum ea, cum qua par est, reverentiam amplexus, ubi jussisset valere eos qui congregati fuerant, cum cognato Victore et duobus fratribus Antonio et Matroniano, magno et intenso studio iter ingressus est Melitinen, urgentibus militibus, qui missi fuerant ad docendum.

IV. In quodam autem loco, cum adventasset vespera, diversati, expectabant auroram. In ipsa vero nocte quidam, candidis vestibus indutus, ei apparet, nisi et benigna voce dicens: Ecce, o Hieron, tibi salutem annuntio. Via autem, quam ingrederis, est recta ante te. Non pro rege vero terreno et gloria, quæ facillime solvitur, decertabis: sed pro cælesti Rege certamen perages, et mox ad ipsum venies glorificandus. Hæc cum dixisset is, qui conspectus fuerat, et ineffabilem quamdam lætitiæ ejus animo indidisset, statim recessit. Ille autem surgens lætus, amicis et cognatis, qui cum eo aderant: Novi, inquit, Dei in me dispensationis mysterium, et de cætero prompto et alacri animo viam propositam ingredior. Unus thesaurus, una possessio, unæ divitiæ, quæ sunt in cælis repositæ. Quæ autem sunt præsentia, nihil juvant eos qui possident. Quid enim profuerit homini, si totum mundum iurificerit, et suæ animæ passus fuerit detrimentum? Nihil est mihi anima pretiosius, nihil me-

Math. xvi, 26.

ἄμα μὲν τὴν προτέραν ἀναπαλαίοντες ἦσαν, ἄμα δὲ καὶ ἐ' αἰσχύνῃ; τὸ πρᾶγμα τιθέμενοι, εἰ τοσοῦτοι ὄντες, ἐνδὸς ἀγγελῶσονται ἡττημένοι· οὐ μὴν δὲ ἀλλὰ καὶ αὐτὸν τὸν ἀρχοντα δεδιότες, εἰ τὰ; χεῖρας αὐτῶν παντάπασ; διαφυγοί, καὶ δὴ πολλοῦ καὶ ἄλλως εἰς συμμαχίαν ἐταίρισάμενοι, συνεπιτίθενται τῷ ἀγίῳ. Ὁ δὲ, πρὸ τοῦ καταλαβεῖν ἐκείνους, τὸ παρακειμενον σπῆλαιὸν σύναμα δέκα καὶ ὀκτῶ ἀνδράσι τοῖς συμπαραῦσιν αὐτῷ ὑπεισῶς, εὐθύς, τὸ ἄδόμενον, ἀετὸς ἦν ἐν νεφέλαις, ἀπράκτους τοὺς ἐπιτιθεμένους ἀπολιπών. Αὐτίκα τίνουσ; οὗτοι τὸ ἄντρον ἐν κύκλῳ διαλαβόντες, ἱκανοὺς μὲν ἰστώσει παρὰ τὸ στόμιον, ὡς ἂν μὴ διαδράς σφίχεται, ἐτέρους δὲ πρὸς τὸν τῆς πόλεως ἀρχοντα στέλλουσι, προσθήκην τῶν συμμαχούντων αἰτοῦντες. Ὁ δὲ πέμπαι μὲν οὐ μικρὰν χεῖρα, πέμπει δὲ καὶ Κυριακὸν τὸν τοῦ θεοῦ Ἰέρωνος ἀδελφόν.